
52 – São Paulo, 65 (31) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020

SHEILA MACIEL RODRIGUES 27745429-3 22/01/2020
VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES 344988764 24/01/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05 
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
MARIA LEONOR MOREIRA CARVALHO 361404657 13/02/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
LAUDO MÉDICO EXPEDIDO POR COGESS – APTA
O Encarregado de Equipe Técnica, torna público que a 

candidata candidata abaixo relacionada foi considerada APTA 
nos exames admissionais para a função de ASSISTENTE DE 
DIRETOR DE ESCOLA
Nome RG Data
TATIANA FONSECA DOS REIS 25.698.126-7 12/02/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
ELAINE GRIMALDI 20.413.032-3 19/03/2020 08:40

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
LUZIA DE SOUZA ROSA 229594025 20/03/2020 09:01
LUZIA DE SOUZA ROSA 229594025 20/03/2020 09:01
ROZANA CORRADO 12922587 19/03/2020 10:40

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA – COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOME RF DATA HORARIO
JOANA DA ROCHA OLIVEIRA 771.558.7 20/02/2020 09:10

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROF ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
TELMA MARTINS DO AMARAL 13584
REGINA FATIMA DE OLIVEIRA 13049

PROFESSOR ENS. FUND II E MÉDIO
ARTE

SANDRA APARECIDA LOPES DE SÁ 966
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

SANDRA REGINA DE OLIVEIRA NUNES 4199
OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 

COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – COGEP
CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO DA CLASSE 
DOS GESTORES EDUCACIONAIS, DA CARREIRA DO MAGIS-
TÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE 
EDUCAÇÃO.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Mu-

nicípio de São Paulo, de acordo com o Edital nº 04/2019, de 
Abertura de Inscrições do Concurso de Acesso para provimento 
de cargos vagos de Coordenador Pedagógico, publicado no 
Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 28/05/2019, 
retificado no DOC de 28/06/2019 e 26/07.2019, torna pública a 
classificação definitiva.

001 Coordenador Pedagógico
Lista Geral - Classificados

Inscrição Nome Documento Nota Clas.
   Final
57785996 VANESSA DOS SANTOS MACHADO 35.108.101X 188,58 1
60094630 LUCIANA GARBELLINI 119463350 182,34 2
61171700 RENAN FERNANDES MACEDO 479073466 180,26 3
56923635 MICHELLE MARINS PESSOA 249001792 180,26 4
60807296 LIVIA LACERDA GARCIA E GARCIA 44235406X 179,42 5
58289089 GLEICE LIMA DA FONSECA 443474928 179,10 6
56903669 CINTIA CRISTINA DE CASTRO MELLO 297555923 179,10 7
59488034 RENATA POJAR SILVA 281990323 178,26 8
60142464 PRISCILA ANDREZA BRITO SOUZA ** 309795515 178,18 9
61058025 ALEXANDRA REOLON COLL 263321770 178,18 10
60982055 CAIQUE PEDRO AUGUSTO 484402675 178,18 11
56987676 ROSANE ARAGAO ARANTES 530200867 178,18 12
59610239 RUBENS DO NASCIMENTO FERREIRA 307607525 178,18 13
56927177 CAMILA JEBRINE 219017219 178,18 14
59201509 RENATA MONTREZOL BRANDSTATTER 259357121 177,34 15
56983883 PRISCILA MARIANO DE CASTRO 353574223 177,34 16
57684375 MARCIO ROGERIO FERREIRA DE SOUZA 289835756 176,50 17
56994508 DAISY MOTA DA SILVEIRA 345239751 176,18 18
58022481 JANAINA DA CONCEICAO MARTINS 302607377 176,10 19
57062722 RAQUEL DA SILVA BASTO 253454682 176,10 20
61060046 ISAIAS FERREIRA ROSE 305420835 176,10 21
57725128 ALINE HERNANDES VITORIA NEVES 436292348 176,10 22
57661693 DEBORA OLIVEIRA MAIA MACHADO 268398446 176,10 23
57733848 LIGIA SANTANA ROCHA 424829939 175,26 24
58223860 NATHALI INGRID CASTRO 410272796 175,26 25
57158231 THAIS THOMAZ BOVO 438796421 174,55 26
57110972 DAMARIS GOMES DE LIMA 285892824 174,34 27
57388768 LUCIANA NAPOLITANO ALEGRETTE JULIANO 231504111 174,32 28
60068965 SIMONE MARIA DE SOUZA 222887229 174,02 29
57301751 SILVANA TAVARES FERRAREZ 321279062 173,26 30
56960093 ERIKA REGINA BRUNELLI 326268224 173,22 31
59770791 MARCIA MARIA TRIPODI 263030052 173,18 32
57613095 JORGE FERNANDO INACIO 33049871X 173,18 33

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF.DR.ALÍPIO CORRÊA 

NETTO
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la 1h depois ou encerrá-la 1h antes do horário regu-
lamentar até o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
8321060/1 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA TÉO RODRIGUES CUOGHI 14/07/2019

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Cibele Cristina Silva Dos Reis, RF 8302359/1, AS-
-Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01(uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

João Dario Marcelli, RF 8318379/1, ASTS-Enfermagem, 
lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com 
redução da jornada de trabalho em 01(uma) hora na saída, até 
o término das aulas do semestre vigente.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação no DOC de 31/01/20, 

página 42, referente ao Extrato do Termo Aditivo, resumo do 
termo aditivo ao Convênio nº 07/2009

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Resumo do Termo de Aditamento ao Convênio nº 

03/2014
Processo nº 2013-0.277.371-9
Convenente: SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

SÃO PAULO
CNPJ: 47.261.292/0001-80
Conveniada: BANCO ALFA S/A
CNPJ: 03.323.840/0001-83
Objeto: Recadastramento para consignação em folha de
pagamento.
Vigência: Até o recadastramento bienal em 2021.
Assinatura: 10/12/2019

CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTA-
RES DE TRABALHO

Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 
regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores para constar a convocação com atraso, para pres-
tação de horas suplementares nos períodos de 01 à 31/08/19, 
01 a 30/09/19, 01 a 31/10/19, 01 a 30/11/19 e 01 a 31/12/19.
RF NOME CARGO
32802 ADEMIR RAMOS GUEDES AG. APOIO

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONCESSÃO DE HORÁRIO DE ESTUDANTE
DEFIRO, com fundamento no Art.3º do Decreto nº 58.073, 

de 23/01/2018, o pedido de horário de Estudante do servidor 
abaixo, lotado na SMIT/DESCOMPLICA SP - CAMPO LIMPO.
R.F NOME EH PERÍODO
857.482-1/1 DEBORA NASCIMENTO MENESES 230200020000000 1º semestre letivo/2020

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 DESPACHO DO SR. SECRETÁRIO:
Processo SEI nº 6027.2020/0000351-7 Consoante os 

dados e elementos aqui presentes, em especial, os documen-
tos juntados sob SEI Nº(025881887, 025942802, 025951092, 
025953252, 025974736 e 025974815) e com fundamentos no 
Decreto nº 48.743/07 e Portaria 58/SVMA G/2018 CONSIDERO 
JUSTIFICADO o afastamento da servidora LAURA LUCIA VIEI-
RA CENEVIVA, R.F. 599.168-4/02, Coordenador IV, DAS 14, 
em Comissão; lotada em SVMA-G“2ª Academia Regional 
de Planejamento de Ação Climática da América Latina”, 
realizado em Salvador – BA, no período de 03 a 06 de 
fevereiro de 2020.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - 
COMISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.
RF NOME DUR. A PARTIR DE ART
749.745.8 Camila Pessoa de Souza 1 12/02/2020 143

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CARINA VIANA DA SILVA 343967595 13/02/2020
DAYANNE VANESSA VIEIRA DE CASTRO 425690581 12/02/2020
FRANCISLAINE VIEIRA DE OLIVEIRA 257081604 12/02/2020
JULIANA TOZZO DE SOUZA 347374578 12/02/2020
KEILA PATRICIA DA SILVA 320146364
REGINA HISSAKO HONDA 102749097 13/02/2020

7861087/1 SANDRA RIBEIRO SILVA NIVEL I 5 AS5 28/01/2020
7905050/1 JARDEL PEREIRA DE SOUSA NIVEL I 5 AGS5 06/01/2020
7915772/1 ROSIMEIRE GOMES DA SILVA GABRIEL NIVEL I 5 AS5 30/11/2019
8008701/1 RONALDO PAULO DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 02/01/2020
8037299/1 MEIRE CRISTINA BENTO DE CASTRO BENTO NIVEL I 3 ASTS3 03/01/2020
8058067/1 MARIO APARECIDO DOS SANTOS DE JESUS NIVEL I 5 AGS5 16/01/2020
8113238/1 LAIS SELMA LIMA MENDONCA NIVEL I 4 ANS4 28/01/2020
8189072/1 JULIA CALDEIRA BRANDT ALMEIDA NIVEL I 3 ANS3 04/01/2020
8191841/1 FLAVIA NERY VASCONCELOS ALBUQUERQUE NIVEL I 3 ANS3 24/01/2020
8217378/1 BARBARA LAISA ALVES MOURA NIVEL I 3 ANS3 27/01/2020
8226440/1 CARLA DA SILVA TEIXEIRA NIVEL I 3 ANSM3 13/12/2019
8227446/1 LUCILA IWASHITA NIVEL I 3 ANSM3 06/01/2020
8229198/1 BEATRIZ CREMONINI GUERRERO NIVEL I 3 ANSM3 03/01/2020
8232857/1 FABIO MARCIANO GOLIA NIVEL I 3 ANSM3 18/01/2020

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo SEI 6110.2019/0009134-2
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial 
o Decreto nº 48.743/07 e à vista dos elementos constantes 
no Processo SEI 6110.2019/0009134-2, TORNA SEM EFEITO 
o despacho publicado no DOC de 10/08/2019, pag. 43, que 
autorizou o afastamento da servidora JULIANA CRUZ GOMES 
SILVA- RF 8319171/1, ANS - Fisioterapia, Estatutária lotada no 
Hospital Municipal Tide Setubal para participar do “IV ENCON-
TRO BRASILEIRO DE SERVIÇOS DE CUIDADOS PALIATIVOS 
2019”no período de 25 a 28 de Setembro de 2019 em São Pau-
lo/SP, tendo em vista que a servidora não participou do evento, 
conforme manifestação do documento SEI 025872382.

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo SEI 6110.2019/0013560-9
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial 
o Decreto nº 48.743/07 e à vista dos elementos constantes 
no Processo SEI 6110.2019/0013560-9, TORNA SEM EFEITO 
o despacho publicado no DOC de 15/11/2019, pag. 53, que 
autorizou o afastamento da servidora FERNANDA DE CASTRO 
MONTI RABELO- RF 8312951, ANS Médica, Estatutária, lotada 
no Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio para participar do 
“14º SBNI-CONGRESSO BRASILEIRO DE NEUROLOGIA IN-
FANTIL” no período de 12 a 17 de novembro de 2019 em Cabo 
de Santo Agostinho/PE, tendo em vista que a servidora não 
participou do evento, conforme manifestação no documento 
SEI 025715313.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretoria de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

GABRIEL DAVID VIEIRA GRISANTI, RF 85515961, AS - EN-
FERMAGEM, lotado no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO 
MONTENEGRO, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 60032708, APARECIDO DUARTE DE OLIVEIRA, Dire-

tor de Divisão Técnica, DAS 12, 20 dias referente ao exercício de 
2019, no período de 03/03/2020 a 22/03/2020.

RF 50500129, SANDRA FELDMAN GAKAS, SUPERVISOR 
TECNICO I, DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 2020, no 
período de 16/03/2020 a 30/03/2020.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS, POR CONVOCAÇÃO DA 

CHEFIA IMEDIATA
ELISA MARIA MORETTIN ALMEIDA, RF 83090271, 

AGPP/ENCARREGADO DE EQUIPE II, DAI 05. A servidora foi 
convocada a reassumir suas funções, interrompendo as férias 
refentes ao exercício de 2019, a partir de 21/01/2020, por ne-
cessidade de serviço.

COMUNICADO DE FALECIMENTO
ANTONIO CARLOS CARDOSO
R.F. 759.557.3/2
CARGO: ASSISTENTE DE SAÚDE – ENFERMAGEM PADRÃO: AS410
EXPEDIENTE: S/No FALECEU EM 05/02/2020
UNIDADE: HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO 

PIRES DA ROCHA

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

ANA CAROLINE ROCHA JARDIM
RF 829.506.9/1
CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: 

ASTS403
UNIDADE: Hospital Municipal e Maternidade Prof. Dr. Mario Degni
SIMPROC: 2020-9.020.275-7 A PARTIR DE 31/01/2020
ANTONIO CESAR SANTANA MORAIS
RF 829.280.9/1
CARGO: Assistente de Saúde – Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: Pronto Socorro Municipal Dr. Augusto Gomes 

de Mattos
SIMPROC: 2020.9.020.515-2 A PARTIR DE 05/02/2020

 H.M.PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

ERIKA SILVEIRA DOS SANTOS , RF 830.924.8.1, ASSIS-
TENTE DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis meses , à partir da 
data da publicação.

EVERTON DOS SANTOS VEIGA , RF 831.391.1.1, ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis meses 
, à partir da data da publicação.

ROSIMERE DE SOUZA MALHEIROS , RF 834.516.3.1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redu-
ção da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis 
meses , à partir da data da publicação.

WELINGTON VIEIRA DA SILVA , RF 835.318.2.1, ASSIS-
TENTE DE SAÚDE ENFERMAGEM, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis meses , à partir da 
data da publicação.

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5382688/2 JORGE YAZIGI SALIBA NIVEL IV 1 ANS15 02/02/2020
6502971/1 MARIA LUIZA XAVIER DE SERPA 
 PINTO FELGUEIRAS NIVEL IV 1 ANS15 02/02/2020
7171447/1 ARIOMAR DE SOUZA GARRAS NIVEL II 1 AS11 22/01/2020

 ALTERAÇÃO DE EH – TORNANDO SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 
DO DOC 31/10/2019, PG. 61
RF NOME DE PARA
759.157.3/2 SOLANGE COUTO 182000070360000 182000050260000

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 e alterações 
introduzidas na Portaria 32/ SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
RF VIN NOME PARCELAS A PARTIR
577.413.6 3 AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA 009 01/01/2020
796.943.1 1 ANDREIA CRISTINA DE LACERDA 009 01/01/2020
786.856.1 1 CARLOS HENRIQUE DE LIMA REZENDE 009 01/01/2020
628.412.4 1 CLOVIS FRANCISCO SATEL 009 01/01/2020
858.564.4 1 DANIELA SILVA BUENO 009 01/01/2020
720.092.7 2 EDNA CARDOSO DOS SANTOS NUNES 009 01/01/2020
500.143.9 1 ELADIA SOCORRO RIOS MOSQUEIRA 009 01/01/2020
655.780.5 1 ELISABETH NADYR NUNES DE SIQUEIRA 009 01/01/2020
674.077.4 1 EVONETE COUTINHO BERNARDES 009 01/01/2020
717.297.4 1 FABIANE OLIVENE PAES 009 01/01/2020
785.634.2 1 FERNANDA PINTO CALDEIRA 009 01/01/2020
807.470.4 1 FLAVIA HELENA BARBOSA SOUZA 009 01/01/2020
783.736.4 1 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES GUALTER 009 01/01/2020
777.878.3 1 JONATAS SILVA DE JESUS 009 01/01/2020
557.543.5 1 LUIZA BALBINA FERREIRA DE LIMA 009 01/01/2020
551.400.2 2 MARCO ANTONIO PEDROSO 009 01/01/2020
717.950.2 1 MARIA CRISTINA RIBEIRO LIMA DOS SANTOS 009 01/01/2020
636.756.9 1 MARIA DE LOURDES DE JESUS SILVA 009 01/01/2020
719.304.1 1 MARIA FRANCISCA PEREIRA 009 01/01/2020
720.574.1 1 MARIA JOSE MOLINARI DOS SANTOS 009 01/01/2020
746.488.6 1 MARIA REDINALVA MARTINS MELLO 009 01/01/2020
704.584.1 3 MARLI PEREIRA RAMOS DA SILVA 009 01/01/2020
716.639.7 1 MONICA GIYOTOKO COSTA DE CARVALHO 009 01/01/2020
749.866.7 1 PATRICIA ANA DE SOUZA 009 01/01/2020
783.591.4 1 PATRICIA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA 009 01/01/2020
632.801.6 1 REGIANA MAZURU UCHIDOMARI DE SOUSA 009 01/01/2020
772.093.9 1 SILVIA HELENA GALLINA 009 01/01/2020
821.066.7 1 TATIANE DA SILVA SIMAO 009 01/01/2020
800.812.4 1 THIAGO RODRIGO PERES DE OLIVEIRA 009 01/01/2020
637.938.9 1 WILSON RODRIGUES DA SILVA 009 01/01/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

. Nos termos da Portaria nº 8/15- SEMPLA, o Centro de 
Recursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz

publicar as opções de inclusão na base de contribuição do 
RPPS, dos servidores abaixo.
NOME RF PARCELA A PARTIR DE
Margareth Inês Veggiato Ramos de Melo 610.422.3/1 252 02/2020
Elisangela Maria da Conceição 783.443.8/1 252 02/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do inciso II do artigo 1º Portaria nº 09/SG/2020, 
a Divisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
REG/VINC NOME PARCELA PARTIR DE
729.922.2/1 Carlos Eduardo de Souza Cavalcante 273 01/11/2019

 PUBLICACAO - OPCAO DE INCLUSAO NA 
BASE DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º, do artigo 8º da Portaria nº 
074/SMG.G/2009, o Centro de Recursos Humanos, da Secretaria 
Municipal da Saúde, faz publicar as opções de inclusão na base 
de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Andréa Duarte Martins 788.303.0/1 009 01/02/2020
Ricardo Genésio do Nascimento 718.199.0/1 009 01/02/2020
Sonia Regina Bhering 547.034.0/2 009 01/02/2020

 PUBLICACAO - OPCAO DE INCLUSAO NA 
BASE DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15 – SEMPLA, o Centro de 
Recursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publi-
car as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Daniel Miranda 614.240.1/3 256 01/02/2020
Regina Barba Pires de Campos 546.586.9/3 256 01/02/2020
Silvana Bertoncini 628.465.5/1 256 01/02/2020

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 17 
DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7782225/1 ELAINE FIGUEIREDO DE MORAES MONTEIRO NIVEL II 1 Q6 25/12/2018

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7062192/2 ROSANGELA APARECIDA ROCHA NIVEL II 1 AS11 17/12/2019
7433051/1 ERIKA SUMI DE ANDRADE NIVEL II 1 ANSM6 26/06/2017
7433638/1 MARGARITA EUGENIA WILMA 
 LOZADA MOREIRA NIVEL II 1 ANSM6 09/10/2019

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS TERMOS 

DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5869901/1 MARIA EDITH CAMPOS CRUZ NIVEL IV 2 ANS16 09/02/2019
6239005/1 ROSSANA MIDORI KAGOHARA NIVEL III 3 ANS13 25/01/2020
7179561/2 ELIAS SILVA DE PAULO NIVEL I 3 AS3 16/01/2020
7579951/3 IOLANDA ROSA DE SOUZA NIVEL I 5 AGS5 22/01/2020
7775920/4 LUIZ CARLOS ROCHA DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 08/01/2020
7840594/2 MARIA CLAUDINEA ANTUNES REIS NIVEL I 3 ANS3 11/01/2020
7854749/1 RENATA PEREIRA LEAL NIVEL I 5 AS5 23/01/2020


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-02-14T03:54:08-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




